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The purpose of this research is to examine the effects of physical education teachers' pedagogical knowledge 
and skill levels and their professional beliefs on their work performance during the Covid 19 pandemic period. 
The research was designed with a relational screening design, one of the quantitative research approaches. 
Physical education teachers working in different education levels in Trabzon province participated in the 
research. The data were collected with the scales of "Professional Belief", "Pedagogical Knowledge and Skill" and 
"Job Performance". SPSS 21.0 and Lisrel 8.8 program were used in data analysis. In the analysis, descriptive 
statistics, t-test, multiple regression, and Pearson product-moment correlation were used. The average scores 
obtained from the student learning and lesson planning dimensions of the pedagogical knowledge and skill scale 
differ in favour of female teachers. A positive and low-level significant relationship was found between 
pedagogical knowledge and skills and professional belief. A moderately significant relationship was found 
between job performance and pedagogical knowledge and skills. It has been determined that pedagogical 
knowledge and skills and professional belief predict teachers' job performance. As a result, it can be said that 
the pedagogical knowledge, skills and professional beliefs of the participants will positively affect the practice of 
the profession. 
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ÖZ 
Bu araştırmanın amacı Covid 19 Pandemi döneminde beden eğitimi öğretmenlerinin pedagojik bilgi ve beceri 
düzeyleri ile mesleğe ilişkin inançlarının iş performansları üzerine etkisini incelemektir. Araştırma nicel araştırma 
yaklaşımlarından ilişkisel tarama deseni ile tasarlanmıştır. Trabzon ilinde farklı eğitim kademelerinde görev yapan 
beden eğitimi öğretmenleri araştırmaya katılmıştır. Veriler “Mesleki İnanç”, “Pedagojik Bilgi ve Beceri” ve “İş 
Performansı” ölçekleriyle toplanmıştır. Veri analizinde SPSS 21.0 ve Lisrel 8.8 programı kullanılmıştır. Analizlerde; 
betimsel istatistik, t-testi, çoklu regresyon ve Pearson momentler çarpım korelasyonundan faydalanılmıştır. 
Pedagojik bilgi ve beceri ölçeğinin öğrenci öğrenimi ve ders planlama boyutlarından elde edilen puan ortalamaları 
kadın öğretmenlerin lehine farklılık göstermektedir. Pedagojik bilgi ve beceri ile mesleki inanç arasında pozitif 
yönlü düşük düzeyde anlamlı ilişki tespit edilmiştir. İş performansı ile pedagojik bilgi ve beceri arasında orta 
düzeyde anlamlı ilişki saptanmıştır. Pedagojik bilgi ve beceri ile mesleki inançın öğretmenlerin iş performansını 
yordadığı tespit edilmiştir. Sonuç olarak, katılımcıların pedagojik bilgi ve becerilari ile mesleki inançlarına yönelik 
uygulamaların mesleğin uygulanmasını olumlu etkileyeceği söylenebilir. 
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Giriş 
 

Bir ülkenin gelişmişlik ve kalkınma düzeyinin 
temel belirleyicilerinden biri olan eğitim; insanların 
bilgilerinin, hedeflerinin, tutum ve davranışlarının 
kasıtlı ve kendi yaşantıları yoluyla değişikliğe 
uğraması olarak ifade edilmektedir (Demirel ve 
Kaya, 2018). Eğitim kişinin çevresinden, kendi 
deneyimlerinden veya belli bir plan doğrultusunda 
uygulanan öğretiler sonucu bireyde meydana gelen 
davranış değişikliği sürecidir (Baytekin, 2004). Söz 
konusu eğitim sürecinin amaçlarına ulaşabilmesi 
vasıflı, kaliteli ve sağlıklı davranışlara sahip 
bireylerin yetiştirilebilmesi amacıyla (Myers, 1992; 
Taiwo ve Tyolo, 2002) eğitimin belli bir müfredat ile 
kuralları olan bir ortamda önceden belirlenmiş 
yöntemler doğrultusunda verilmesi gerekmektedir 
(Ulusoy vd., 2008).  

Bilgi toplumlarının ayrılmaz bir parçası olan 
eğitim, öğrencilere yönelik yüz yüze formal olarak 
okullarda verilmektedir. Formal eğitim, önceden 
planlanmış belli bir program dâhilinde ve eğitim 
süreci içerisinde planlı olarak alanında uzman 
uygulayıcılar tarafından gerçekleştirilmektedir 
(Demirel ve Kaya, 2018). Beklenmedik bazı 
durumlar (afet, savaş, salgın, pandemi vb.) 
toplumda birçok olayın işleyişini etkileyebileceği gibi 
plan dahilinde gerçekleştirilen eğitimi de olumsuz 
şekilde etkileyebilmektedir.  

Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıkan Covid-19 
Pandemisi küresel anlamda eğitim sistemini 
derinden sarsmış ve okullarda yüz yüze verilen 
eğitim yerini, dijital ortamda senkron-asenkron 
şeklinde uygulanan uzaktan eğitime bırakmıştır 
(Dikmen ve Bahçeci, 2020). Ülkemizde ilk Covid-19 
Pandemi vakasının görüldüğü tarih 11 Mart 2020 
olarak açıklanmış (Sağlık Bakanlığı, 2020) ve 
Pandeminin beraberinde getirmiş olduğu çeşitli 
zorluklar eğitime yansımıştır.  

Küresel bir tehdit olan Covid-19 Pandemisi 
ülkelerin ve toplumların eğitime yönelik bakış 
açılarında değişiklikler meydana getirmiştir (Bozkurt 
ve Sharma, 2020). Pandemiden etkilenen ülkeler 
eğitimlerinin kesintiye uğramaması için, öğrencilere 
yönelik eğitim-öğretim sürecini uzaktan eğitim 
yöntemleri ile sağlamıştır (Chang ve Satako, 2020). 
Dolayısıyla bilginin aktarılması noktasında 
öğretmenlerin pedagojik bilgi-becerileri, mesleki 
inançları, dersi uygulama istekleri ve performansları 
önem arz etmektedir.  

Hill, Rowan ve Ball’a (2005) göre, pedagojik bilgi 
öğretme etkililiği olarak öğrenme sürecinin nasıl 
gerçekleştirileceğini içermektedir. Pedagojik bilgi ve 
beceri ise, öğrenme sürecine katkıda bulunan, yüz 
yüze ve uzaktan eğitim süreci içerisinde 
öğretmenlerin sahip oldukları öğretimsel teknikler 
ve stratejilerle ilgilidir (Gökçek ve Yılmaz, 2019). 
Başka bir ifadeyle, öğretmenin öğreteceği konuyu 
ne kadar bildiği ve bu bilgi ve içerikleri öğrenci 

seviyesine ne kadar uygun olarak yansıttığı ile 
ilgilidir (Uşak, 2005). Pedagojik bilgi ve becerinin 
nitelikli olarak sunulması öğretmenlerin 
mesleklerine olan inançları ile de yakından ilgilidir 
(Tümkaya ve Uştu, 2016).  

Mesleki inanç, bireylerin görevlerini iyi icra 
etmelerini sağlayan, karar verme ve uygulama 
süreçlerinde önemli rol alan bilişsel bir yapıdır (Pop 
ve Turner, 2009). Diğer bir ifadeyle, bireylerin 
mesleki süreçlerine yönelik, amaç, tutum, karar, 
eylem ve tepkilerine yön vermektir (Bandura, 1997). 
Zihinsel ve düşünce sistemi üzerinde sahip olunan 
güç mesleki inancın, davranışın en büyük yordayıcısı 
olarak kabul edilmesine yol açmaktadır (Brown ve 
Cooney, 1982).  

Pedagojik bilgi ve beceri düzeyine yönelik 
donanımı ve mesleki inancı yüksek olan 
öğretmenler, sahip oldukları öğretimsel teknik ve 
stratejilerle öğrencilerinin eksik ya da hatalı 
öğrenmelerinin önüne geçer, öğrenilmesi zor olarak 
nitelendirilen bilgilerin anlaşılmasını kolaylaştırır, 
akademik başarılarını arttırır (Shulman, 1986). Bu 
bağlamda öğretmenlerin pedagojik bilgi ve beceri 
düzeylerinin yüksek olması pandemi sürecinde 
öğretimi zenginleştirecek ve öğrenimi 
kolaylaştıracaktır. 

Pedagojik bilgi-beceri ile mesleki inancın düzeyi 
bazı değişkenlerle doğrudan ilişkili olduğu 
düşünülebilir. Bu değişkenlerden biri olan iş 
performansı, önceden planlanmış eylemlerin ya da 
faaliyetlerin hedefe ulaşma derecesi olarak 
tanımlanmaktadır (Tutar ve Altınöz, 2010). 
Tamamlanması istenilen hedefler ile ilgili olan iş 
performansı, belirlenen koşullar çerçevesinde iş 
görenlerin ya da çalışan kişilerin işi yerine getirme 
çabası veya çalışanın davranış şekli olarak ifade 
edilir (Bingöl, 2003). İş performansı, eğitim 
kurumlarının hedeflerini gerçekleştirebilme 
noktasında katkısı olan, ölçülebilir ve gözlenebilir 
davranış ve çıktılardır (Viswesvaran ve Ones, 2000). 
Öğretmenlerin uzmanlaştıkları konu alanları ile ilgili 
bilgileri öğrencilerin anlayabilecekleri nitelikte 
aktarabilmeleri, öğretim yöntem ve stratejilerini 
uygulayabilmeleri (Shulman, 1987) ile öğretmenlik 
mesleğini isteyerek tercih etmeleri (Altuntaş, Kul ve 
Karataş, 2016; Karamustafaoğlu ve Özmen, 2004) 
hem öğrencilerin motivasyonlarını artıracak hem de 
öğretmenlerin amaçlarına ulaşabilme açısından 
performanslarına olumlu yansıyacaktır. 

Son zamanlarda, pedagojik bilgi-beceri, mesleki 
inanç ve iş performansı kavramları ayrı ayrı çalışma 
konuları olarak araştırmacıların dikkatini çekmeye 
başlamıştır. Bilhassa bu kavramların önemi küresel 
bir kriz olan Covid-19 Pandemi sürecinde, 
öğretmenlerin öğretme noktasındaki rolüne daha 
da dikkat çekmiştir. Pedagojik bilgi-beceri ve 
mesleki inanç kavramları, eğitim-öğretim sistemini 
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Çizelge 1. Araştırmada Yer Alan Örnekleme Yönelik Kişisel Bilgiler 

Değişken  Düzey N % 

Cinsiyet 
 Kadın 56 24.1 

 Erkek 176 75.9 

Yaş 

 27-32 yaş arası 26 10.5 

 

33-37 yaş arası 
38-43 yaş arası 
44-49 yaş arası 
50 yaş ve üzeri 

32 
73 
87 
30 

12.9 
29.4 
35.1 
12.1 

Görev Yaptığı Eğitim 
Kademesi 

 Kadın 90 38.80 

Ortaokul Erkek 33 14.22 

 Kadın 86 37.07 

Lise Erkek 23 9.91 

 

etkilemekten ziyade ülkelerin geleceğini belirleyen 
öğrencilerin eğitim süreçlerini etkileyen bir olgu 
olmasından dolayı önem arz etmektedir (Steinberg ve 
Garrett, 2016). Ayrıca, iş performansı kavramı da 
öğretmenlerin hem mesleki yaşantılarını hem de 
öğrencilerin akademik başarılarını etkileyen önemli bir 
role sahiptir (Steinberg ve Garrett, 2016). Bu sebeple, 
öğretmenlerin değişen eğitim ortamında pedagojik bilgi ve 
beceri düzeylerinin, mesleki inanç durumlarının ve iş 
performanslarının belirlenmesi ve birbirleri ile olan 
ilişkilerinin tespit edilmesi, eğitim sisteminin devamlılığı 
meslekte kalıcılık ve öğrenci başarısının sağlanması 
noktasında önemlidir. 

Eğitim-öğretim sürecinin tüm kademelerinde 
değişikliklere sebep olan Covid-19 Pandemisi eğitim 
uygulamalarının uzaktan eğitim yöntemleri ile 
gerçekleşmesine yol açmış ve bu hızlı geçiş sürecinde 
öğretmenlerin sahip oldukları mesleki yeterlik, bilgi, 
beceri, mesleki inanç ve performansları merak konusu 
olmuştur. Literatür incelendiğinde; Pedagojik bilgi ve 
beceri (Dilek, 2020; Gökçek ve Yılmaz, 2019; Yılmaz ve 
Namlı, 2017) mesleki inanç (Özmutlu, 2018) ve iş 
performansı (Bayramoğlu, Uysal ve Karkı, 2020; Sevin ve 
Şen, 2019; Kul ve Hergüner, 2018) konuları üzerine ayrı 
ayrı yapılmış araştırmalar olduğu görülmüştür. Ancak 
beden eğitimi öğretmenlerinin pedagojik bilgi-beceri, 
mesleğe yönelik inanç ve iş performansı düzeyleri 
arasındaki ilişkiyi bir arada inceleyen çalışmaya 
rastlanmamıştır. Bu doğrultuda uzaktan eğitim sürecinde 
gerçekleştirilmiş olan araştırma ile çalışmanın bağımlı 
değişkenleri arasındaki ilişkinin ortaya çıkarılması hem 
literatürde yer alan boşluğu dolduracak hem de beden 
eğitimi ve spor öğretmenlerinin sahip olduğu bilgi ve 
becerilerinin değerlendirilerek, mesleki yeterliliklerinin 
önemine etki edebileceği düşünülmektedir.  

Bu çalışmada beden eğitimi öğretmenlerinin pedagojik 
bilgi ve beceri düzeyleri ile mesleğe ilişkin inançlarının iş 
performansına etkisi ne düzeydedir? sorusuna cevap 
aranmıştır. Bu doğrultuda aşağıda yer alan alt problemler 
incelenmiştir. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin: 

1. Pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri; 
a- Cinsiyet, 
b- Görev yaptığı eğitim kademesine 
2. Mesleğine ilişkin inançları; 
a- Cinsiyet, 
b- Görev yaptığı eğitim kademesine  
3. İş performansları; 
a- Cinsiyet, 
b- Görev yaptığı kademe düzeyine göre farklılık 

göstermekte midir? 
4. Pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri, mesleğe ilişkin 

inanç ve iş performansı arasında anlamlı bir ilişki var 
mıdır? 

5. Pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri ve mesleğe 
ilişkin inancın iş performansı üzerine etkisi ne düzeydedir? 

 
Yöntem 

 
Covid-19 Salgını sebebiyle öğretmenlerin eğitim 

süreçlerini uzaktan eğitim yöntemleriyle devam ettirdiği 
ve bu süreçte pedagojik bilgi-beceri düzeyleri, mesleki 
inanç durumları ve iş performanslarının belirlenmeye 
çalışıldığı çalışma, nicel araştırma yaklaşımı ile 
kurgulanmıştır. Yaklaşımda iki veya daha çok değişken 
arasındaki ilişkiyi tespit etmek ve neden sonuç ile ilgili 
öngörülere sahip olmak amaçlanmaktadır (Büyüköztürk, 
Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz & Demirel, 2017; Kalaycı, 
2014).  

 
Çalışma Grubu 
Araştırmanın çalışma evreni Trabzon İl Millî Eğitim 

Müdürlüğünden elde edilen veriler doğrultusunda tespit 
edilmiştir. 

Bu bağlamda 122’si kadın, 456’sı erkek olmak üzere 
toplam 578 beden eğitimi öğretmeni çalışma evrenini 
oluşturmuştur. Araşmanın örneklemi seçkisiz örnekleme 
stratejilerinden biri olan basit seçkisiz örnekleme 
yöntemiyle belirlenmiştir. Bu örnekleme; her bir örneklem 
birimine eşit dâhil edilme fırsatı sunarak seçilen birimlerin 
örnekleme katılmasını ifade eder (Büyüköztürk, Kılıç-
Çakmak, Akgün, Karadeniz & Demirel, 2017).  
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Çizelge 1’de basit seçkisiz örnekleme yöntemi 
(Büyüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz & Demirel, 
2017) ve gönüllük ilkesi doğrultusunda çalışma 
evreninden örnekleme dahil edilen beden eğitimi ve spor 
öğretmenlerine ilişkin demografik bilgilere yer verilmiştir. 
Bu bilgiler dikkate alındığında farklı eğitim kademesinden 
beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin örnekleme seçildiği 
görülmektedir. Öğretmenlerin 123’ü (%53.02) ortaokulda, 
109’u (%46.98) lisede görev yapmaktadır. Ortaokulda 
görev yapan öğretmenlerin 90’ı (%38.80) erkek, 33’ü 
(%14.22) kadındır. Lisede görev yapan öğretmenlerin 86’sı 
(%37.07) erkek, 23’ü (%9.91) kadındır. Katılımcıların 26’sı 
27-32 (% 10.5), 32’si 33-37 (% 12.9), 73’ü 38-43 (% 29.4), 
87’si 44-49 (% 35.1) ve 30’u 50 yaş üzeri (% 12.1) yaşa 
sahiptir. 

Örneklemin evreni temsil gücünü belirlemede Krejcie 
ve Morgan’ın (1970) önerdiği örneklem büyüklüğünü 
tespit etmek amacıyla faydalanılan formül dikkate 
alınmıştır. Formülde %95 güven aralığı ve %5 hata payı ile 
550 kişilik evrenin 226, 600 kişilik evrenin ise 234 kişinin 
temsil edebileceği belirlenmiştir. Araştırma, 2020-2021 
eğitim-öğretim döneminde, Trabzon ilinde yer alan çeşitli 
ortaokul ve lise kademelerinde görev yapan 56’sı kadın, 
176’sı erkek toplam 232 beden eğitimi öğretmeni gönüllü 
katılım sağlamıştır. 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin görev yaptıkları 
kademe düzeyleri ise, 123’ü (% 53) ortaokul, 109’u (% 47) 
lisedir. 

 
Veri Toplama Araçları 
Beden eğitimi öğretmenliği mesleki inanç ölçeği 
 Fan vd. tarafından 2018 yılında geçerlik ve güvenirlik 

çalışması yapılan ve Türkçe’ye uyarlaması Uğraş ve Dindar 
(2019) tarafından gerçekleştirilen “Beden Eğitimi 
Öğretmenliği İnanç Ölçeği”, “Beden Eğitimine Verilen 
Değer” (6 madde) ve “Çalışma Arzusu” (5 madde) madde 
olmak üzere iki boyut ve 11 maddeden oluşmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik katsayı değeri 0.93’tür. 
Araştırma kapsamında mevcut çalışma grubu üzerinde 
geçerlik ve güvenirlik analizlerine yer verilmiştir. Yapılan 
güvenirlik analizi sonucunda; Croanbach Alpha İç Tutarlık 
Katsayısı “Çalışma arzusu” boyutunda 0.82, “Beden 
eğitimi dersine verilen değer” boyutunda ise 0.78 olduğu 
tespit edilmiştir. Mesleki inanç ölçeğinin genelinde bu 
değer 0.84’tür. Test tekrar test analizi değerleri “Çalışma 
arzusu” boyutunda 0.72 “Beden eğitimi dersine verilen 
değer” boyutunda ise 0.77 olduğu saptanmıştır. Ölçeğin 
genelinde ise bu değer 0.75’tir. Doğrulayıcı Faktör Analizi 
(DFA) sonucunda ölçeğin iki boyutlu yapısının mevcut 
çalışma grubu üzerinde de yapıyı sağladığını göstermiştir. 
Elde edilen değerler (χ2 /df= 2.05, RMSEA =0.06, GFI=0.94, 
IFI=0.95, NFI=0.91, AGFI=0.90 ve CFI=0.95) ve özelliği 
açıklayan madde faktör yük değerleri uygun değer 
aralıklarında olup iki faktörlü yapıyı desteklemektedir.  

Pedagojik bilgi ve beceri ölçeği  
Ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışması Choy, Lim, 

Chong ve Wong-Angela (2012) tarafından yapılmış olup, 
Türkçeye uyarlaması Gökçek ve Yılmaz (2019) tarafından 
yapılmıştır. Ölçek 37 madde ve 6 boyutludur. Bu boyutlar: 

“Öğrenci Öğrenimi Boyutu” (7), “Ders Planlama Boyutu” 
(7), “Öğretim Desteği Boyutu” (6), “Çeşitliliğe Alışma 
Boyutu” (7), “Sınıf Yönetimi Boyutu” (4) ve “Öğretim Dışı 
Görevler” (6)’dir. Ölçek 5’li likert tipindedir. Mevcut 
çalışma grubundan elde edilen veriler üzerinden yapılan 
güvenirlik analizi sonucunda, ölçeğin geneli için Croanbach 
Alpha İç Tutarlık Katsayısı 0.93, test tekrar test güvenirliği 
0.74 olarak belirlenmiştir. DFA ile ölçeğin yapı geçerliği 
test edilmiştir. Analiz sonucunda elde edilen uyum 
indeksleri (χ2 /df= 2.57, RMSEA =0.8, GFI=0.73, IFI=0.93, 
NFI=0.89 ve CFI=0,93) ölçeğin altı faktörlü yapıyı sağladığı 
tespit edilmiştir. 

İş performansı ölçeği  
Kirkman ve Rosen (1999) tarafından geliştirilen ölçek 

daha sonrasında, Sigler ve Pearson (2000) tarafından 
alınan 4 madde ve tek faktörlü olarak test edilmiştir. Ölçek 
5’li likert tipindedir. Çöl’ün (2008) Türkçeye uyarlamasını 
yaptığı ölçeğin güvenirlik değeri 0.82 olarak saptanmıştır.  

Güvenirlik değeri (α=0.94 > 0.70) kritik değerden (0.70) 
yüksek olduğundan veri toplama aracının güvenilir ölçüm 
yapabildiği (Bülbül ve Demirer, 2008) söylenebilir. Mevcut 
çalışma grubundan elde edilen verilere yönelik yapı 
geçerliği sınanmıştır. DFA ile yapı geçerliği sınanmıştır. 
Uyum indeksi değerleri (χ2 /df= 2.9, RMSEA =0.9, 
GFI=0.99, NFI=0.99, AGFI=0.94, CFI=1.00 ) ölçeğin tek 
faktörlü yapısının bu çalışma grubu için de geçerli 
olduğunu göstermiştir. Kabul edilebilir değerler 
literatürde şu şekilde tanımlanmıştır: X2/sd= 2<ile<3, 
RMSEA= 0.05< ile <0.10, GFI= 0.85< ile <0.90, NFI= 0.90< 
ile <0.95, AGFI= 0.85<AGFI<0.90 ve CFI= 0.90<CFI<0.95’dir 
(Sümer, 2000; Schermelleh-Engel ve Moosbrugger, 2003; 
Kline, 2005; Tabachnick ve Fidell, 2007; Thompson, 2004). 
Bu bilgiler ışığında ölçeklerin (Pedagojik bilgi ve beceri, 
mesleki inanç ve iş performansı) geneli yapı geçerliğini 
sağladığı söylenebilir.  
Tek faktörlü olan ölçeğin Croanbach Alpha İç Tutarlık 
Katsayısının 0.75 ve test tekrar test güvenirlik değeri ise 
0.72 olarak hesaplanmıştır. Bu değerler elde edilen 
verilerin güvenilir olduğunu göstermektedir.  

 

Verilerin Analizi 
Araştırmada, verilerin istatistiksel analizinde SPSS 21.0 

ve Lisrel 8.8 istatistik programları kullanılmıştır. Verilerin 
analizinde betimsel analizler (frekans, aritmetik ortalama, 
standart sapma), t-testi, pearson momentler çarpım 
korelasyon testi ve değişkenlerden birinin diğerini 
yordama düzeyini tespit etmek amacıyla çoklu regresyon 
kullanılmıştır. Veri analizine başlamadan veri setinin 
normalliği sınanmıştır. Bu bağlamda sosyal bilimlerde 
yaygın olarak kullanılan Çarpıklık ve Basıklık değerleri 
sonuçları incelenmiştir (Çizelge 2).  

Çizelge 2 incelendiğinde, “Pedagojik Bilgi ve Beceri”, 
“Mesleki İnanç” ile “İş Performansı” ölçekleri ve alt 
boyutlarından elde edilen puan ortalamalarının normal 
dağılım gösterdiği söylenebilir. Kline (2011), normallik 
dağılımı şartının sağlanabilmesi için çarpıklık değerlerinin 
+3 ile -3 arasında, basıklık değerlerinin ise +10 ile -10 
arasında olması gerektiğini ifade etmiştir. Bu sebeple 
mevcut araştırmada parametrik testler kullanılmıştır. 
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Çizelge 2. Ölçme Araçlarının Puan Dağılımları 

 

 *p<.05 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 Madde Sayısı N X̄ Ss Çarpıklık Basıklık Min. Mak. 

Öğrenci Öğrenimi 
Ders Planlama 

Öğretim Desteği 
Çeşitliliğe Alışma 

Sınıf Yönetimi 
Öğretim Dışı Görevler 

(Pedagojik Bilgi-Beceri Ölçek) 

7 232 4.74 0.33 -1.69 3.05 3.29 
3.43 
3.33 
3.29 
3.50 
3.33 
3.62 

5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 

7 
6 
7 
4 
6 

37 

232 
232 
232 
232 
232 
232 

4.70 
4.47 
4.69 
4.75 
4.74 
4.68 

0.33 
0.48 
0.39 
0.37 
0.34 
0.29 

-1.50 
-0.56 
-1.33 
-1.61 
-1.55 
-1.28 

2.22 
-0.64 
1.15 
1.98 
2.03 
1.51 

Çalışma Arzusu 
Beden Eğt. Dersine Verilen Değer 

(Mesleki İnanç Ölçek) 

5 232 4.58 0.42 -1.13 0.47 3.20 
3.33 
3.27 

5.00 
5.00 
5.00 

6 
11 

232 
232 

4.20 
4.40 

0.39 
0.35 

-0.12 
-0.90 

-0.54 
0.20 

İş Performansı 4 232 4.58 0.41 -0.86 0.38 3.00 5.00 

Çizelge 3. Pedagojik Bilgi ve Beceri Ölçeği Puanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre t –Testi Sonuçları 

Cinsiyet Kadın (n=56) Erkek (n=176)   
 X̄ Ss X̄ Ss t p 

Öğrenci Öğrenimi 
Ders Planlama 

Öğretim Desteği 
Çeşitliliğe Alışma 

Sınıf Yönetimi 
Öğretim Dışı Görevler 

(Pedagojik Bilgi-Beceri Ölçek) 

4.83 0.28 4.72 0.34 2.44 
2.12 
0.23 
1.61 
0.05 
0.48 
1.37 

0.02* 

0.03* 

0.82 
0.11 
0.96 
0.63 
0.17 

4.78 
4.46 
4.77 
4.75 
4.76 
4.73 

0.27 
0.53 
0.42 
0.36 
0.32 
0.27 

4.67 
4.48 
4.67 
4.75 
4.74 
4.67 

0.35 
0.46 
0.38 
0.37 
0.35 
0.30 

Çizelge 4. Pedagojik Bilgi ve Beceri Ölçeği Puanlarının Öğretmenlerin Kademe Düzeyine Göre t-Testi Sonuçları 

Görev Yaptığı Kademe Düzeyi 
 

Ortaokul (n=123) 
 

Lise (n=109) 
  

 X̄ Ss X̄ Ss t p 

Öğrenci Öğrenimi 
Ders Planlama 

Öğretim Desteği 
Çeşitliliğe Alışma 

Sınıf Yönetimi 
Öğretim Dışı Görevler 

(Pedagojik Bilgi-Beceri Ölçek) 

4.75 0.30 4.75 0.36 0.10 
0.21 
0.51 
0.10 
0.53 
0.24 
0.33 

0.92 
0.83 
0.13 
0.92 
0.60 
0.81 
0.74 

4.69 
4.43 
4.69 
4.76 
4.75 
4.68 

0.32 
0.48 
0.38 
0.33 
0.36 
0.29 

4.70 
4.52 
4.70 
4.74 
4.74 
4.69 

0.35 
0.47 
0.41 
0.40 
0.32 
0.30 

Çizelge 5. Mesleki İnanç Ölçeği Puanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

Cinsiyet Kadın (n=56) Erkek (n=176)   
 X̄ Ss X̄ Ss t p 

Çalışma Arzusu 
Beden Eğt. Dersine Verilen Değer 

Ölçek (Toplam) 
 

4.58 0.49 4.66 0.42 -1.12 
-0.69 
-1.04 

 

0.26 
0.49 

0.29 
 

4.16 
4.36 

0.41 
0.38 

 

4.21 
4.41 

 

0.38 
0.34 

 

Çizelge 6. Mesleki İnanç Ölçeği Puanlarının Öğretmenlerin Görev Yaptığı Kademe Düzeyi Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

Görev Yaptığı Kademe Düzeyi Ortaokul (n=123) Lise (n=109)   
 X̄ Ss X̄ Ss t p 

Çalışma Arzusu 
Beden Eğt. Dersine Verilen Değer 

Ölçek (Toplam) 
 

4.60 0.48 4.68 0.41 -1.41 
-1.48 
-1.69 

 

0.15 
0.13 

0.09 
 

4.16 
4.36 

0.41 
0.37 

 

4.24 
4.44 

 

0.36 
0.32 

 

Çizelge 7. İş Performansı Ölçeği Puanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

Cinsiyet Kadın (n=56) Erkek (n=176)   

 X̄ Ss X̄ Ss t p 

İş Performansı 4.62 0.39 4.57 0.41 0.76 0.45 
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Çizelge 9. Korelasyon Sonuçları 

 
Çizelge 10. Değişkenler Arası Çoklu Regresyon Sonuçları 

**p<.01 Bağımlı değişken: İş Performansı. Bağımsız değişkenler:      
Pedagojik Bilgi ve Beceri ile Mesleki İnanç 

 

Bulgular 

 
Bu bölümde katılımcılardan elde edilen verilerin, 

analizler sonucunda ulaşılan bulguları tablolaştırılarak 
gösterilmiştir.  

Araştırmanın birinci, ikinci, üçüncü alt problemlerinin 
(a) ve (b) maddeleri ve dördüncü ile beşinci problemlerine 
yönelik bulgular tablolar halinde sunulmuştur. 

Çizelge 3’de beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin 
pedagojik bilgi ve beceri ölçeğinin genelinden aldıkları 
puan ortalamalarının cinsiyete göre farklılaşmadığı 
görülmektedir. Ölçeğin öğrenci öğrenimi ve ders planlama 
alt boyutlarının ise cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir 
şekilde farklılaştığı saptanmıştır. 

Çizelge 4’e göre öğretmenlerin görev yaptığı kademe 
düzeyi değişkenine göre pedagojik bilgi ve beceri ölçeği ve 
alt boyutlarından alınan puanlar arasında anlamlı farklılık 
tespit edilememiştir. 

Çizelge 5’deki bulgular incelendiğinde; araştırma 
kapsamındaki öğretmenlerin mesleki inanç ölçeği alt 
faktörler ile ölçeğin genelinden aldıkları puan 
ortalamalarının cinsiyete göre farklılaşmadığı tespit 
edilmiştir. 

Çizelge 6’ya göre; öğretmenlerin görev yaptığı kademe 
düzeyi değişkenine göre, mesleki inanç ölçeği alt faktörler 
ile genelinden alınan puan ortalamaları arasında anlamlı 
bir fark olmadığı bulunmuştur. 

Çizelge 7’de belirtilen bulgular dikkate alındığında; 
öğretmenlerin cinsiyet değişkenine göre iş performansı  

 

 
 

 
 
 

 
 
ölçeğinden aldıkları puan ortalamaları arasında bir fark 
olmadığı görülmektedir. 

Çizelge 8 incelendiğinde; katılımcıların görevlerine 
ilişkin  
kademe düzeyi değişkenine göre iş performansı 
ölçeğinden aldıkları puan ortalamaları arasında bir fark 
olmadığı görülmektedir. 

Çizelge 9’daki bulgulara bakıldığında; “Pedagojik Bilgi 
ve Beceri”, “Mesleki İnanç” puanları arasında pozitif yönlü 
zayıf düzeyde bir ilişki olduğu, “İş Performansı” puanları ile 
arasında anlamlı bir ilişki olduğu saptanmıştır. Bu ilişki 
pozitif yönlü ve orta düzeydedir (Bayram, 2004). 
Öğretmenlerin “İş Performansı” puanları ile “Mesleki 
İnanç” puanları arasında ise pozitif yönlü ve zayıf düzeyde 
anlamlı bir ilişki olduğu ifade edilebilir. Korelasyon 
katsayısının 1.00 olması mükemmel pozitif bir ilişkiyi, -1.00 
olması mükemmel negatif bir ilişkiyi, 0.70-1.00 arasında 
olması yüksek, 0.70-0.30 arasında olması orta ve 0.30-0.00 
arasında olması ise düşük düzeyde bir ilişki olarak 
tanımlanabilir (Büyüköztürk, 2014). Diğer bir ifadeyle, 
öğretmenlerin pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri ile beden 
eğitimi öğretmenliği mesleğine yönelik olan inançları 
arttıkça iş performansı puanları da artmaktadır. 

Çizelge 10’daki bulgular incelendiğinde; regresyon 
analizinde iş performansı bağımlı değişken olarak 
alınmıştır. Analiz sonucunda anlamlı bir regresyon modeli, 
F(2,23)= 73,02, p<.01 ve iş performansındaki varyansın 

Çizelge 8. İş Performansı Ölçeği Puanlarının Öğretmenlerin Görev Yaptığı Kademe Düzeyi Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

Görev Yaptığı Kademe Düzeyi      Ortaokul (n=123)              Lise (n=109)   

 X̄ Ss X̄ Ss t p 

İş Performansı 4.58 0.41 4.58 0.41 0.18 0.86 

 Pedagojik Bilgi ve Beceri Mesleki İnanç İş Performansı 

Pedagojik Bilgi ve Beceri 
 

1 
  

   

Mesleki İnanç 
         r           0.27**           

       p            0.00 
      n            232 

 
1 

 

İş Performansı 
         r           0.61**           

       p            0.00 
      n            232 

    0.27**           

  0.00 
  232 

 
1 

 
         Standardize Edilmemiş 
                    Katsayılar 

Standardize Edilmiş  
Katsayılar 

 

Değişken B            Std. Hata        B t p 
Sabit 0.01 0.40  0.03 0.98 

Pedagojik Bilgi ve Beceri 0.75 0.08          0.53 9.10 0.00* 

Mesleki İnanç 0.22 0.08          0.15 2.64 0.00* 

R        =0.62 
R2           =0.39 
F(2.23)  =73.02 
P         =0.00* 
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%39’u pedagojik bilgi ve beceri ile mesleki inanç 
değişkenleri tarafından açıklandığı bulunmuştur. 
Öğretmenlerin pedagojik bilgi ve beceri (β=0.53, t=9.10, 
p<0.01) ve mesleki inanç (β=0.15, t=2.64, p<0.01) 
ölçeklerinden aldıkları puanların iş performansını 
yordadığı tespit edilmiştir. Başka bir ifadeyle beden eğitimi 
ve spor öğretmenlerinin pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri 
ile beden eğitimi mesleğine olan inanç düzeylerinin yüksek 
değerlere sahip olması onların iş performansını anlamlı bir 
şekilde arttırdığı söylenebilir. 

 
Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

 
Çalışmanın bu bölümünde, analizler sonucu ulaşılan 

bulgular değerlendirilmiş, yorumlanmış ve literatür 
taraması sonucu ulaşılan bulgular ile karşılaştırılmıştır. 

Araştırmanın birinci alt probleminin (a) maddesine 
ilişkin bulgular göz önüne alındığında, pedagojik bilgi ve 
beceri düzeyi puan ortalaması cinsiyet değişkenine göre; 
pedagojik bilgi ve beceri ölçeği’nin geneli ile öğretim 
desteği, çeşitliliğe alışma, sınıf yönetimi ve öğretim dışı 
görevler alt boyutlarından alınan puan ortalamalarının 
anlamlı bir şekilde farklılaşmadığı görülmüştür. Ölçeğin 
öğrenci öğrenimi ve ders planlama alt boyutlarından 
alınan puan ortalamalarının ise cinsiyete göre anlamlı bir 
biçimde farklılaştığı saptanmış olup, kadın öğretmenlerin 
ortalama puanlarının, erkek öğretmenlerden istatistiksel 
olarak yüksek olduğu görülmüştür (Çizelge 4). İlgili 
literatür tarandığında Meriç (2014), Güler (2015) ve Dilek 
(2020) ele aldıkları çalışmalarında hizmet içi ve aday 
öğretmenlerin pedagojik bilgi ve beceri seviyelerinin 
cinsiyete göre farklılaşmadığını belirtmişlerdir. Buna 
karşın Demirsoy’un (2016) ele aldığı araştırmada, erkek 
öğretmenlerin, kadın öğretmenlere nazaran teknolojik 
pedagojik bilgi düzeylerinin daha yüksek olduğu 
bulunmuştur. Araştırma bulguları öğretmenlerin Covid-19 
sürecinde pedagojik bilgi ve beceri ölçeği alt boyutlarından 
öğrenci öğrenimi ve ders planlama faktörlerinin kadın 
öğretmenlerin lehine olması, onların erkek öğretmenlere 
göre daha öğrenci merkezli olmaları ile ilgili olduğu 
düşünülebilir.  

Araştırmanın birinci alt probleminin (b) maddesine 
ilişkin bulgular dikkate alındığında katılımcıların pedagojik 
bilgi ve beceri düzeylerinin kademe düzeyi değişkenine 
göre farklılaşmadığı saptanmıştır (Çizelge 4). İlgili literatür 
tarandığında Demirsoy (2016) ele aldığı çalışmasında 
öğretmenlerin teknolojik pedagojik bilgilerinin çalışılan 
kademe düzeyi değişkenine göre anlamlı bir fark elde 
etmediğini belirtmiştir. Bu durum farklı kademelerde 
bulunan öğretmenlerin, öğrenci merkezli öğrenme ve 
öğretme etkinliklerine verdikleri önemin birbirine yakın 
olması ile açıklanabilir. Ayrıca hem ortaokul hem de lise 
kademesinde görev yapan öğretmenlerin uzaktan eğitim 
sürecinde kademeler arasındaki eğitim programı 
(müfredat) farklılıklarından etkilenmediği ve öğretme 
sürecini benzer yönettikleri söylenebilir. 

Araştırmanın ikinci alt probleminin (a) maddesine 
ilişkin bulgular incelendiğinde, katılımcıların mesleki inanç 
düzeylerinin cinsiyete göre farklılaşmağı saptanmıştır 

(Çizelge 6). Ancak Özgen (2012) ele aldığı çalışmada 
öğretmen ve öğretmen adaylarının mesleki inanç duyuşsal 
alt boyutunun cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir şekilde 
farklılaştığını ifade etmiştir. Uzaktan eğitim sürecinde 
çalışma sonucunun böyle bir bulguya ulaşması, kadın ve 
erkek öğretmenlerin mesleki tatmin düzeylerinin, 
öğrenciye verilen değerin, mesleki memnuniyetlerinin ve 
mesleğe verdikleri önemin birbirine yakın olduğu 
söylenebilir.  

Araştırmanın ikinci alt probleminin (b) maddesine 
yönelik bulgular dikkate alındığında katılımcıların mesleki 
inanç düzeylerinin eğitim kademelerine göre 
farklılaşmadığı belirlenmiştir (Çizelge 6). Diğer bir ifadeyle 
ortaokul ve lise dengi kademelerde görev yapan 
öğretmenlerin mesleki inanç düzeylerinin birbirlerinden 
anlamlı şekilde farklı olmadığı görülmektedir. Pandemi 
sürecinde ulaşılan bu sonuç, öğretmenlerin hızlı bir şekilde 
yaşanan eğitim ortamı değişikliğini aynı düzeyde 
algıladığını ve farklı kademelerdeki öğretmenlerin 
mesleğe yönelik önemlerinin birbirlerine yakın olduğunu 
göstermektedir. 

Araştırmanın üçüncü alt probleminin (a) maddesine 
yönelik bulgular göz önüne alındığında katılımcıların iş 
performansı düzeylerinin cinsiyet değişkenine göre 
anlamlı olarak farklılaşmadığı saptanmıştır (Çizelge 7). 
Elde edilen bu bulgu Koç, Yazıcıoğlu ve Hatipoğlu (2009), 
Tosuntaş (2017), Özdemir, Birer ve Akkoç (2019) ve 
Özgenel ve Aktaş (2020) tarafından ele alınan çalışmalar 
ile paralellik göstermektedir. Literatürde farklı sonuçları 
doğuran çalışmalar da mevcuttur. Dilbaz-Sayın (2017) 
yapmış olduğu araştırma sonucunda kadın öğretmenlerin 
performans değerlendirme süreci ile ilgili algılarının erkek 
öğretmenlerden daha yüksek olduğu sonucuna ulaşmıştır. 
Benzer şekilde Yazıcıoğlu (2010) ve Polat ve Abaslı’nın 
(2019) yapmış oldukları çalışmalar sonucunda da kadın 
öğretmenlerin iş performanslarının erkeklerden daha fazla 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Araştırma bulguları 
sonucunda kadın ve erkek öğretmenlerin covid-19 
sürecinde işe yönelik performans aktivitelerinin (dikkat, 
üretkenlik, verimlilik, motivasyon ve sorumluluk) 
birbirlerine yakın olduğu varsayılmaktadır. Aynı zamanda 
kadın ve erkek öğretmenlerin sahip olmaları gereken 
beceri, bilgi, deneyim, tecrübe, fiziksel koşullar, ekipman 
ve başarma isteği yönünden benzer şartları ve özellikleri 
taşıdığı düşünülebilir.  

Araştırmanın üçüncü alt probleminin (b) maddesine 
yönelik bulgular dikkate alındığında beden eğitimi ve spor 
öğretmenlerinin iş performansı düzeylerinin kademe 
düzeyine göre farklılaşmadığı görülmüştür (Çizelge 8). İlgili 
literatür tarandığında Lev ve Koslowsky (2012) ve Collie ve 
Martin (2017) ele aldıkları çalışmalarda kademe düzeyi 
değişkenine göre anlamlı bir fark elde etmemişlerdir. Öte 
yandan Dilbaz-Sayın (2017), Tosuntaş (2017), Limon 
(2019) ve Özgenel ve Aktaş (2020) yapmış oldukları 
araştırmaların sonucunda ortaokul seviyesinde görev 
yapan öğretmenlerin iş performanslarının liselerde çalışan 
öğretmenlerden daha fazla olduğu görülmüştür. Elde 
edilen araştırma bulgusu sonucunda ortaokul ve liselerde 
görev yapan öğretmenlerin benzer düzeyde iş 
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performansı sergilemelerinin sebebinin, uzaktan eğitim 
sürecinde çalışma koşullarının ve dijital ortamdaki ders 
sürelerinin birbirine yakın olduğu söylenebilir. Ayrıca 
benzer araştırmalar incelendiğinde kademe düzeyi 
değişkeni bakımından farklılıkların olması okul 
kademelerinde uygulanan ders saatlerinin, ders yükünün 
ve kademeler arası öğrenci yaşlarının farklılık göstermesi 
olarak düşünülebilir. Öğrencilerin yaşları arttıkça 
öğretmenlerin öğrenmedeki sorumluluğu ile üretkenliğine 
yönelik algısı azalabilme ve eğitim sürecinde yer alan 
öğrencilerin yaş ve kademeleri ilerledikçe öğrenciler 
öğrenme sorumluluğunu daha fazla üstlenebilmektedirler 
(Dilbaz-Sayın, 2017). Bundan dolayı ortaokulda görev 
yapan öğretmenler görevlerini lise kademelerindeki 
meslektaşlarına nazaran daha fazla üretkenlik ve 
hassasiyet içinde yürüttükleri varsayılmaktadır. 

Araştırmanın dördüncü alt problemine dair bulgulara 
göre pedagojik bilgi-beceri, mesleki inanç ve iş 
performansı arasında korelasyon katsayısı dikkate 
alındığında, beden eğitimi öğretmenlerinin pedagojik bilgi 
ve beceri düzeyleri ile mesleki inanç durumları arasında 
pozitif yönlü düşük düzeyde, iş performansı ile arasında 
orta düzeyde pozitif ilişkinin varlığı söz konusudur. 
Katılımcıların iş performansı düzeyleri ile mesleki inanç 
durumları arasında ise, pozitif ve düşük düzeyde ilişkinin 
varlığı söz konusudur (Çizelge 9). Araştırma bulguları 
sonucunda çalışmada yer alan beden eğitimi 
öğretmenlerinin pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri ile 
mesleğe yönelik inanç durumları arttıkça iş performansı 
düzeylerinin de artacağı düşünülmektedir. Dündar’a 
(2014) göre mesleğine yönelik yeterliliğe ve öğretme 
bilgisine sahip olan öğretmenlerin kendilerini ayrıca 
öğretmen olarak nitelendirmesi ve mesleklerini isteyerek 
seçmeleri onların meslekte kalıcılığını ve mesleki başarısını 
etkilemektedir. Eğitim hedeflerini gerçekleştirme 
noktasında büyük önem taşıyan öğretmenlerin pedagojik 
bilgi ve beceri düzeyleri (öğretim ve öğretme bilgisi) ile 
mesleki inançlarının yani öğretmenlik mesleğini isteyerek 
seçmelerinin ve mesleki değer algılarının yüksek olması 
onların performanslarını etkilediği düşünülmektedir. Bu 
yüzden öğretmenlerin pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri 
ve mesleki inanç durumları arttıkça performans düzeyleri 
de artabilir. 

Araştırmanın beşinci alt problemine ait bulgular 
incelendiğinde; araştırmada bulunan öğretmenlerin 
pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri, beden eğitimi 
mesleğine ilişkin mesleki inanç durumları ve iş 
performansı arasında anlamlı bir ilişki bulunmaktadır 
(Çizelge 10). Bu ilişkilere ilave olarak, uzaktan eğitim 
sürecinde öğretmenlerin pedagojik bilgi ve beceri 
düzeyleri ile beden eğitimi mesleğine ilişkin mesleki inanç 
durumlarının iş performansı değişkeni üzerinde 
istatistiksel olarak anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Söz 
konusu bu iki bağımsız değişken birlikte, öğretmenlerin iş 
performansındaki varyansın %39’unu açıklamaktadır. Elde 
edilen bulgulara göre çalışmaya katılım sağlayan 
öğretmenlerin pedagojik bilgi ve beceri düzeyleri ile 
mesleki inanç düzeylerinin yüksek değerlere sahip olması 
onların iş performansını anlamlı bir şekilde arttırmaktadır. 

Sonuç olarak katılımcıların pedagojik bilgi ve beceri 
düzeyleri ile mesleğe ilişkin inanç durumları arasında 
pozitif yönlü düşük düzeyde, iş performansı düzeyleri ile 
arasında pozitif yönlü ve yüksek düzeyde anlamlı bir ilişki 
olduğu saptanmış olup, pedagojik bilgi ve beceri ile 
mesleki inanç değişkenlerinin öğretmenlerin iş 
performansını yordadığı sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca bu 
çalışma Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğünde görev 
yapmakta olan personeller, araştırmada kullanılan ölçme 
araçları, katılımcıların ölçme araçlarına 2021 yılı içerisinde 
verdikleri cevaplar ve verileri analiz etmede kullanılan 
istatistiksel yöntemlerle sınırlıdır. 

Çalışmanın sonuçları ışığında; Bundan sonraki 
çalışmalar daha geniş örneklem grupları ile yürütülebilir. 
Öğretmen ve öğretmen adaylarının da pedegojik bilgi ve 
beceri düzeyleri ile beden eğitimi mesleğine yönelik inanç 
durumları değişkenleri incelenip aday öğretmenlerin 
konuya yönelik algıları değerlendirilebilir. Ayrıca mevcut 
çalışma sonuçları ile literatürde benzer çalışmaların 
sonuçları karşılaştırıldığında bazı araştırma bulgularında 
farklılıklar olduğu görülmüştür. Bu sebeple bu konular 
üzerinde daha fazla deneysel, nitel ve uzun zaman dilimi 
(örn. 3 yıllık ya da 5 yıllık) içerisinde boylamsal desen 
kullanılarak çalışmalar yapılabilir. 

 
Extended Abstract 
 

Introduction 
Recently, the concepts of pedagogical knowledge 

(Dilek, 2020; Gökçek & Yılmaz, 2019), professional belief 
(Özmutlu, 2018) and job performance (Bayramoğlu et al., 
2020; Sevin & Şen, 2019; Kul & Hergüner, 2018) have 
attracted the attention of researchers. In particular, the 
importance of these concepts has increased due to the 
role of teachers in teaching and during the Pandemic 
process, which has negatively affected all countries on a 
global level. The concepts of pedagogical knowledge and 
professional belief are important because they affect the 
students not clear the future of countries rather than 
affect the education system. On the other hand, the 
concept of job performance is essential as it affects 
teachers and students both in terms of professional life 
and academic success (Dündar, 2014). Therefore, 
determining teachers’ pedagogical knowledge levels, 
professional belief status, job performance and their 
relations with each other in the changing educational 
environment is important in terms of ensuring the 
continuity of the education system, professional 
permanence, and student success. 

In our country, authorities have taken measures for 
the continuity of education and the creation of a suitable 
learning environment, which led to the transition to the 
distance education system. In this transition period, it is 
important to determine the pedagogical knowledge-skills 
and performance status of the teachers who create this 
environment in order to ensure the appropriate 
educational environment for the students and the 
academic success of the students. 
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Teachers' professional beliefs, and pedagogical 
knowledge and skills play a strong role in increasing the 
effectiveness of education (Fang, 1996). Teachers with a 
high level of pedagogical knowledge and skills, a high 
belief in their profession, a good command of teaching 
methods, knowing how to transfer knowledge to students 
in the easiest way, and a passion for teaching and doing 
their profession willingly will both provide efficiency in 
teaching. education system and student achievement. It 
should be known that, briefly, the most important 
elements of formal education are teachers. Determining 
the status of teachers, who have an important 
responsibility in raising individuals who are the future of 
societies, is important in terms of social development and 
country development. Therefore, in this study, it was 
aimed to examine the effects of physical education 
teachers' pedagogical knowledge and skill levels in the 
teaching environment they created during the Covid 19 
Pandemic period and their beliefs about the teaching 
profession on their job performance. 

 

Method 
This research, in which teachers continue their 

education processes with distance education methods 
due to the Covid-19 Pandemic, and in this process, tried to 
determine their pedagogical knowledge-skill levels, 
professional belief status and job performances, was 
designed with relational screening. pattern is one of the 
quantitative research approaches. 

Participants in this research; Physical education and 
sports teachers working in the primary and secondary 
education levels of the schools affiliated to the Trabzon 
Provincial Directorate of National Education in the 2020-
2021 academic year. The participants of the research 
consisted of 578 (122 female, 456 male) physical 
education and sports teachers working in secondary and 
high school equivalent education institutions in Trabzon; 
The sample consisted of 232 (56 female, 176 male) 
physical education and sports teachers who voluntarily 
accepted to participate in the research.  

The data of this study were obtained by "Personal 
Information Form", "Physical Education Teacher 
Professional Belief Scale", "Pedagogical Knowledge and 
Skills Scale" and "Job Performance Scale". SPSS 21.0 and 
Lisrel 8.8 Package Program were used to analyze the data. 
Frequency, arithmetic mean, standard deviation, t-test, 
Pearson product-moments correlation test and multiple 
regression analysis were used in the analysis of the data. 
 

Results 
As a result, it has been determined that the mean 

scores of the pedagogical knowledge and skill scale 
student learning and lesson planning sub-dimensions of 
physical education teachers during the Covid-19 
Pandemic process differ according to the gender variable. 
It was determined that the pedagogical knowledge and 
skill levels of physical education teachers did not differ 
according to the grade level variable. The beliefs of the 
participants about the profession and job performance 

did not differ according to gender and education level. It 
has been determined that there is a positive and weak 
relationship between the pedagogical knowledge and skill 
levels of the participants and their beliefs about the 
physical education profession, a positive and highly 
significant relationship between their job performance 
levels and a positive and weak relationship between their 
pedagogical knowledge and skill levels. job performance 
levels and professional belief status. A significant 
relationship was found. It was concluded that the 
variables of pedagogical knowledge and skill and 
professional belief positively predicted the job 
performance of teachers. 

 

Discussion 
According to the gender variable of the pedagogical 

knowledge and skill level mean scores of the participants; 
It was determined that the pedagogical knowledge and 
skills scale differed significantly in the sub-dimensions of 
student learning and lesson planning, and it was observed 
that the average scores of female teachers were 
statistically higher than male teachers. In Demirsoy's 
(2016) study, it was found that male teachers had higher 
technological pedagogical knowledge levels than female 
teachers. The findings of the study show that students' 
learning and lesson planning factors, which are sub-
dimensions of teachers' pedagogical knowledge and skill 
scale, are in favor of female teachers, and they are more 
student-centered and more inclined than male teachers. 

According to the research findings, when the 
correlation coefficient between pedagogical knowledge-
skills, professional belief and job performance is taken 
into account, there is a positive and highly significant 
relationship between the pedagogical knowledge and skill 
levels of physical education teachers and their 
professional belief status, and a positive and highly 
significant relationship between their job performance 
levels. shows that. As a result of the research findings, it is 
thought that as the pedagogical knowledge and skill levels 
of the physical education teachers included in the study 
and their belief levels towards the profession increase, 
their job performance levels will also increase. According 
to Dündar (2014), the fact that teachers who have the 
proficiency and teaching knowledge for their profession 
also describe themselves as teachers and choose their 
profession voluntarily affects their permanence and 
professional success in the profession. It is thought that 
the pedagogical knowledge and skill levels (teaching and 
teaching knowledge) and professional beliefs of teachers, 
which are of great importance in realizing their 
educational goals, and their high professional value 
perceptions affect their performance. Therefore, as 
teachers' pedagogical knowledge and skill levels and 
professional beliefs increase, their performance levels 
may also increase. 

 
Pedagogical Implications 
It is thought that this study will contribute to 

researchers working in the fields of pedagogical 
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knowledge-skills, professional belief and job performance. 
As a result of the findings obtained in the research, it was 
seen that the pedagogical knowledge and skills and the 
beliefs about the profession were effective on the 
performance of the teachers. In this direction, it is thought 
that the results of the study can affect the importance of 
physical education and sports teachers by evaluating their 
knowledge-skills, professional beliefs and performances. 
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